- 1 -

平成２９年第８回南魚沼市教育委員会 会議録          公開

１ 日時場所  平成２９年８月２９日（火）午前９時３０分開会

南魚沼市役所大和庁舎 第一会議室

２ 出席者

委 員： 南雲権治教育長、西野仁委員、今井晶子委員、角谷正雄委員、川島亜紀子委員

事務局： 平賀教育部長、大嶋学校教育課長、佐藤社会教育課長、長谷川生涯スポーツ課長、

阿部子ども・若者育成支援センター長、笛木管理指導主事、田中管理指導主事、

森田指導主事、田村指導主事、種村嘱託指導主事、岡村嘱託指導主事、佐藤学校庶

務主幹、遁所施設主幹、学校指導係 渡辺、学校庶務班 島田

  大巻地区統合協議会： 羽吹弘之（会長）、嶋田 誠（副会長）、中俣博行（校名部会）

３ 議 題

日程第１ 会議録署名委員の指名について

       西野 仁委員、川島 亜紀子委員。

日程第２ 第７号報告 統合小学校の校名の推薦について

       羽吹統合協議会長より、統合小学校の校名の推薦について資料報告。

       統合協議会にて「おおまき小学校」を校名案として推薦することに決定した。

       今後、市長決裁を経て 9月議会に上程し、校名決定となります。異議なし。

日程第３ 教育長及び事務局諸報告

       教育長及び事務局より、7/21～9/30までの諸報告。

日程第４ 管理指導主事等からの報告

       管理指導主事及び指導主事より、諸報告。

日程第５ 第２２号議案 南魚沼市学齢児童生徒就学援助申請保護者の（追加）認定について

       事務局より、7月分就学援助申請保護者の認定について資料説明。異議なし。

日程第６ その他

（１） 「学びの郷南魚沼プラン」周知・啓発についての中間報告

       事務局より、「学びの郷南魚沼プラン」の検討状況について資料説明。30 年度から

の具体的実施を目指し、さらに検討を行う。また、ロゴマークを作成し、各団体各事

業に掲載をお願いした中で市民の皆さんへ周知を図っていきたい。

（２） 南魚沼市いじめ問題対策連絡協議会の開催について

       事務局より、第 1回南魚沼市いじめ問題対策連絡協議会について資料説明。

（３） 子ども・若者育成支援センターの相談状況について（7月分）

       事務局より、7月分の利用・相談状況について資料説明。

（４） その他

       事務局より、坂戸城跡工事現地説明会について資料説明。

       次回の教育委員会は、９月２９日（金）９時３０分から大和庁舎で開催する予定。

午前１１時４５分閉議閉会